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ORDIS HAR ORDET 
 

 

 

 

Hej alla medlemmar. 

 

Nu har vi haft klarat av årsmöte på Rosella igen, Ålands Hav var ganska snällt 

den här gången, det blåste visserligen upp under dagen men det hann inte bli 

speciellt hög sjö medan vi var på öppet vatten. Som tur var hade jag inte glömt 

klubbens klubba gjord av Timo och Egon. 

 

Som vanligt fick vi videobevis på intressanta dyk under året, vad säg om Narvik 

i kanonväder till exempel. Filmerna var nästan utan bubbel (slutna system) men 

det kompenserades med välkomstbubbel i glaset. 

 

Att klubba igenom dagordningen gick som en dans och ansvarsfrihet fick vi, 

tack för det. Denna gång blev det ett byte i styrelsen där Kalle gick från 

valberedning till ledamot, han blev också utsedd som klubbens representant på 

SSDFs årsmöte med konferens så vi får se om han kommer tillbaka laddad med 

nya idéer! 

 

I helgen planerades det isdyk. Jag hoppas att det blev av för det har ju varit 

kanonväder! I lördags såg vi isjakter fara fram på Värtan och på söndagen var 

det gott om folk på isen i Djurgårdsbrunnsviken så is finns det! 

 

Se till att utrustningen är i topptrim inför badrensen i maj och efter midsommar. 

Är vi många går det snabbt på en kväll.  

Den välförtjänta och värmande korven smakar väldigt bra efteråt. 

 

Varma dykhälsningar 

 

Johan 

Ordförande i SDK Grodmännen 
 

 

 
 



 

 

Guld för 8,5 miljarder hittat i vrak 

 
Galjonen San José exploderar efter en timmes beskjutning utanför Cartagena – visualiserat av 

konstnären Samuel Scott (1702–1772). 

 

Sensationellt fynd 

Colombias president, Juan Manuel Santos, twittrade den här helgen att det eftersökta vraket 

av den spanska guldgaleonen hittats på drygt 200 meters djup, cirka 25 kilometer utanför den 

colombianska kuststaden Cartagena.  

Det flytande fortet med sina fyra master och 64 kanoner, som 1708 skulle frakta hem ännu en 

enorm last av Spaniens stulna sydamerikanska rikedomar till Kung Filip V, är inget mindre än 

alla skattjägares Heliga Graal. Teorin har dels varit att San José med sin besättning på 600 

man exploderade efter kanonbeskjutning från kommendör Wagers flotta och dels att San José 

bar på den största skatten som någonsin försvunnit till havs.  

Omräknat till dagens penningvärde har San José en last med guld och smaragder för mer än 

8,5 miljarder svenska kronor, och nu börjar striden om vem som äger den otroliga skatten. 

Precis som på 1700-talet är det nu flera intressenter som vill lägga beslag på det spanska 

guldet. Medan San José fortfarande gjorde de karibiska farvattnen osäkra var det sjörövare 

och kapare, som under piraternas guldålder 1500–1830 gärna riskerade livet för en handfull 

guld eller smaragder. I dag är det den colombianska regeringen och speciellt det amerikanska 

bärgningsföretaget Sea Search Armada (SSA) som slåss om rikedomen.  

Den colombianska regeringen har deklarerat att San José och skatten på botten av det 

kristallklara havet är colombiansk egendom, medan SSA, som redan 1981 hävdade att de hade 

lokaliserat Galjonen nu kräver miljarder i ersättning av colombianerna.  

FN har deklarerat att vraket ingår i FN:s undervattenskulturarv och tilldelat Colombia rätten 

till värdeföremålen på havsbotten. Amerikanerna bestrider beslutet och väntas när som helst 

få det prövat i domstol.  

Många vrak väntar där ute 
De colombianska myndigheterna talar begripligt nog tyst om placeringen av vraket av San 

José, men fler än 1000 galjoner och andra handelsskepp tros ha sänkts eller förlist utanför 

Colombias kust under kolonisationstidens och piraternas guldålder, och bara en bråkdel har 

ännu hittats.  

Så om du har dykarutrustning och en undervattensrobot som ligger och skräpar finns det 

fortfarande rikliga chanser att uppfylla drömmen.  



 

 

Nyårsdyket 2015 
 

Det var meningen att vi skulle göra nyårsdyket ute vid Gräddö brygga. Det har varit ganska 

kallt de senaste dagarna så det börjar bli lite is vid Gräddö brygga. Så då kommer vi på en bra 

idé, ett isdyk i Largen kanske är ett bra alternativ. Så vi åker ut till Largen på nyårsafton. Det 

är is där, så på med torrdräkten för säkerhets skull och ut testa om isen håller. Det gör den, 

fast det knakar oroveckande. Fram med motorsågen för här ska sågas upp en vak så vi kan 

hoppa i. Jag börja att såga som vaken som ett A. När jag sedan fortsätter att såga så ger isen 

vika och jag åker ner i vattnet. Motorsågen hinner jag rädda för att komma i vattnet. Tur att 

torrdräkten var stängt. Så är det dags att hoppa i. På med utrustningen, när jag når kanten på 

vaken så ger isen vika. Så var man i vattnet på ett nytt sätt. Simmar runt lite och ser två 

kräftor. Efter 20 minuter är det dags att gå upp. För varje par som dyker blir vaken större o 

större, tillslut går den nästan ända in till land. När alla har dykt så blir serveras det varm glögg 

med pepparkakor och saffransbullar. Sedan är det dags för grillad korv, till den så får man 

julmust att dricka. Som efterrätt blir det Twist godis. Detta var ett annorlunda nyårsdyk som 

blev rolig o spännande med isen som varken bar eller brast. 

     
 

 
Filmer från dyket hittar du här: Andrés:  https://www.youtube.com/watch?v=lQKdsPMnDQ8  

Lars Åkes: https://www.youtube.com/watch?v=1wAHMB6L56o 
Text o foto: Lars Åke 

 

https://www.youtube.com/watch?v=lQKdsPMnDQ8%20%20
https://www.youtube.com/watch?v=1wAHMB6L56o


 

 
Årsmötet 2016  

På Viking  

Rosella 
 

 

 

 

 

Välkomna! 

 
 

Efter en välkomstdrink så var det dags för årsmötet. Efter årsmötet var det filmtajm. Det 

visades filmer från Langesund, Narvik, Tessi och Nyårsdyket samt en film från vraket xxxx. 

Efter filmvisningen blev det provsmakning i taxfributiken. Sedan var det dags för middagen i 

Buffématsalen. Mätta och belåtna 

kommer vi tillbaka till Täby vid 21 

tiden.  

 

Årsmötet 2017 blir på samma ställe. 

För kan ett årsmöte bli bättre? 

 

Hoppas vi ses igen nästa år. 

Hälsar 16 grodmedlemmar 
 

 



 

 

 

 
ISDYk i 
Rösjön 
En solig 
söndag i 
februari 
2016. 

 
Efter vaken sågats upp så var det 

dags för dyk. Idag var sikten inte 

den bästa och det verkar som 

Rösjön håller på att växa igen. 

Detta kan man kalla ett riktigt 

Grönsaksdyk! 

 

En film från linskötaren hittar ni 

här: 
https://www.youtube.com/watch?v=taxqPp44kZg 

 

Man vet aldrig vem som dyker upp i en isvak. 
Film, text & foto: Lars Åke  Dykare: Bill & David 

 

https://www.youtube.com/watch?v=taxqPp44kZg


 

 

Luft till klubbmedlemmar 

 

 

Slå en signal till mig när du vill ha flaskorna fyllda, så kommer vi 

överens när det passar att lämna och hämta eller så fyller jag 

flaskorna direkt. 

 

Luft fyllning av flaskor med volym upp till 24 liter: 30: - 

Vill du ha en Nitroxblandning i dina flaskor, fixar jag det också. 

Ett krav är tvättade flaskor och Nitrox cert.  

Kostnad: 20 öre/liter O2  
Ex: Deco 7L 50 % 115: - RB flaska 3L 100 % O2 120: - 

 

Medlemmar som följer med på våra utfärder får Gratis luft.  

 

Icke medlemmar betalar 80: - för luft fyllning  

och 25 öre/liter för O2 
Priserna gäller från 2015-01-01 

 

Välkommen till Lars Åke Tel. 0708 768322 






 

 



 

 
 

 
 

Vårens utfärder 
 

Isdyk i djupa kalkbrottet 5/3 
(Klubben bjuder på avgiften) 

 

Falken vid Fredhäll 
(Nu när vi hittat den) 

 

Vi besöker dyktanken på Djurgården 
 

Avrostningsdyk vid Djurö VA Verk 
 

Båtutfärd med Tessi & Langesund 
 

Badrenset i maj och juni 

 
 

Mer information kommer på hemsidan när det är dags för utfärd. 
 

Besök oss gärna på Facebook, där kan du också hitta utfärder 

https://www.facebook.com/groups/140184729376433/  

 
 

Välkommen med på dyk! 

https://www.facebook.com/groups/140184729376433


 

 
 

 

Nästa nummer av Grodbladet  

Kommer ut i maj. 

 
 

 
 

Lördag 2016-02-27  
Rösjön, minus 4grader 

Tre månader till badrenset. 


